
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 185 de 26 de agosto de 2015. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 

suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do 

Reitor da UTFPR; 

 
Considerando o Planejamento Estratégico da Instituição; 
considerando a necessidade de definir a política para o 

desenvolvimento do ensino, da pesquisa e da extensão no âmbito de cada curso; 
considerando a escolha realizada entre os pares; 
considerando o Regulamento dos Colegiados de Curso da 

UTFPR, 
 

R E S O L V E 
 
I – Revogar Portaria 08 de 17 de abril de 2015; 
II - Designar os servidores GIOVANO MAYER, matrícula 

SIAPE nº 2514116; AMAURI MASSOCHIN, matrícula SIAPE nº 0393611; 
CRISTIANE LIONÇO ZEFERINO, matrícula SIAPE nº 2857498; CLEVERSON 
GONÇALVES DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 1796700; ELIZANDRA SEHN, 
matrícula SIAPE nº 1758207; ESTOR GNOATTO, matrícula SIAPE nº 393215; 
EVANDRO ANDRÉ KONOPATZKI, matrícula SIAPE nº 1988861; JOSÉ AIRTON 
AZEVEDO DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 2296553; LEANDRO ANTONIO 
PASA, matrícula SIAPE nº 2330042; YURI FERRUZZI, matrícula SIAPE nº 1749282 
e o representante acadêmico MOABI FERREIRA SOUZA SOARES, para, sob a 
presidência do primeiro, comporem o Colegiado do Curso de Engenharia Elétrica. 

 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 

 
 


